

## Dagordning + protokoll föräldraråd 5/9 – 23

**Närvarande:** Erika Drake af H, Johanna A. Sjögren, Johan Bondesson, Anna Franksson, Mikaela Gustavsson, Jonathan Boman, Camilla R. Ängeborn

- **Ordningsregler + konsekvenstrappa**

Betonar vikten av hjälm, framförallt med elsparkcykel. Vi vill inte heller att man cyklar på skolgården under skoltid. Önskvärt att man hoppar av och leder cykeln vid hämtning/lämning. Mobiler ska vara avstängda under skoltid om inte lärare har gett andra direktiv, detta gäller även smartklockor.

Vi tittar på konsekvenstrappan tillsammans. Vid händelser dokumenteras och följs allt upp med barn och föräldrar. Det sista steget i trappan hoppas vi kunna undvika så långt som möjligt men åtgärden finns att ta till om så behövs. Det är endast rektor som kan fatta dessa beslut.

Ordningsreglerna + konsekvenstrappan bearbetas tillsammans med eleverna i klassrummet och på elevrådet. Efter detta läggs den ut tillsammans med anteckningarna i Edlevo.

- **SKUA**

Språk och kunskapsutvecklande arbetssätt. Vi arbetar mycket med detta i klasserna, både genom bokcirklar och läsning men också genom dialog. Lärarna går kompetensutveckling och läser litteratur och provar nya övningar. Arbetar nära tillsammans med SvA-lärare och speciallärare. Har sett en positiv utveckling så fortsätter med detta! Vi önskar gärna att arbetet med SKUA fortsätter även hemma. Vi ser en tydlig förbättring i elevernas resultat när man samtalar om skolarbetet och läser en stund varje kväll. Detta gynnar även elevernas självkänsla och självförtroende som blir stolta när de ser utvecklingen och att det faktiskt ger resultat. Vi upplever att eleverna har ett stort driv på vår skola och är motiverade till sitt skolarbete, roligt! Detta vill vi se mer av och då är länk mellan hemmet och skola jätte viktig. Samarbetet med biblioteket är jättebra. Skapar en nyfikenhet att ha en liten bibliotekshörna och Marie är duktig att möta eleverna på sin språkliga nivå.

- **Elevhälsoplan – Fältarbete**

Viktigt med samarbetet med fältare och IFO. Fältarna finns även tillgängliga på vissa raster för att knyta kontakter. Skickar ut planen för elevhälsoarbetet på Edlevo.

- **Trafikinformation**

Har gjorts ett omfattande vägarbetet på Bjurbäcksgatan och skyltar börjar komma på plats. Johan Bondesson lyfter en önskan om att återigen ha 30km/h runt skolan då det kan vara rent av farligt att ha 40km/h. Mikaela Gustavsson, ny teknisk förvaltningschef, är på plats och har fått en skrivelse av Johan kring detta och andra synpunkter. Föreskrifterna är inte färdiga och det finns en del lösningar på gång, dock poängterar Mikaela att det är upp till var och en att tänka till i trafiken. Man ska inte stanna i rondellen och släppa av sina barn! Skyltar ska komma upp som visar vart man inte får stanna. Använd parkeringsplatserna som finns utsatta.

Avsmalningen har gjort att det inte är lika mycket ”ungdomskörning” vilket är positivt.

Samverkansgruppen har också önskat en informationsskylt som tydligt visar vart man ska i området.

Markera gångvägar – Anna Franksson vill gärna ordna något lite roligt.

Joakim André, kommunpolischef, skulle ha varit med på mötet men fick förhinder.

Han hälsar dock att vi gärna får höra av oss om vi har synpunkter på trafiksituationen eller andra ärenden. Anmäl sker högst upp på polisens hemsida.

- **Frågor från föräldrar**

- Lite kort varsel med kallelse till föräldramöte. Vi inväntade fältarbetarna vilket drog ut på tiden men ska absolut försöka få ut informationen tidigare till nästa gång.

- 3:ornas föräldrar upplever att det inte finns så mycket att göra på rasten förutom linbana och fotbollsplan. Dock finns det mycket rastaktiviteter här uppe, Karin kommer att hålla i det vid ingången till F-3 alltid istället för olika platser på skolgården. Idé att ha en aktivitetslåda – involvera slöjdlärare?

- **Övrigt**

Finns en önskan om att ha någon form av forum för föräldrarådets protokoll och det som behövs lyftas på mötena. Vi kollar möjligheten att ha ett sådant på Edlevo.

**Nästa träff sker den 13/11 kl 18:00.**